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          løst og fast omkring 

 Skørping Skakklub 
                 December  2013 

             40. årgang, nr. 2 

 

 

Bevar overblikket: Partiet er mellem stjernespilleren Emil Sutovsky og Bok, 

Sutovsky spillede 36.d5 Ta7 37.gxh7 Kxf7 38.Tcg6 Th8 39.Tg8 Txh7 40.Txb8 og 

endte i lige tårnslutspil - se hvad der skulle have været spillet side 17 

     Pokalturneringen 

        Glimt fra gamle klubblade 

       Overblik over efterårets klubturnering  
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Gamle Hadsundfolk satte sig igen på lynturneringen v/HA 

 

 

Gennem flere sæsoner har Peter Mikkelsen og andre fjordfolk siddet ganske hårdt på 

lyntronen i Skørping Skakklub. Ikke mange ændringer forekom i dette billede i det 

Herrens år 2013, hvilket tydeligt understregedes af, at 3 af de 4 semifinalister kom fra 

klubbens sydlige udkantsområde. 

 

I formandens fravær stod Regnar for, at turneringen blev gennemført på traditionel 

vis med to indledende gruppe, som skulle være nogenlunde lige stærke. Resultaterne 

her blev: 

 

Gruppe 1: 

01. Peter Mikkelsen  9 

02. Bo Bøgh Lassen  8 

03. Rasmus T. Kristiansen 6½ 

04. Kjeld Johansen  6 

05. Brian Pedersen  5 

06. Poul Erik Simonsen 4 

07. Peter Langeland  3½ 

08. Daniel Lux  2 

09. Jesper Møller  1 

10. Erik Press Christensen 0 

 

Toppen gik lige efter bogen, men det var lidt uventet, at Brian måtte trække det korte 

strå i kampen om at slippe med videre. Poul Erik overraskede positivt – og fik 

præmien for at være bedste spiller under 1500 – mens Peter og Jesper leverede lidt 

under daglig standard i en gruppe, som også virkede meget stærk. 
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Gruppe 2: 

01/02. Regnar Simonsen 8½ 

           Søren Hauge  8½ 

03. Andreas Dyrkjær  6 

04/05. Sven Erik Østergaard 5 

           Jørgen Schacht  5 

06. Patrick Lemonnier  4½ 

07. Flemming Kristiansen 3 

08. Preben Jørgensen  2½ 

09. Stener Mousten  2  

 

(I slutstillingen har alle fået et point for at være oversidder). Sagerne så mere 

komplicerede ud her, og der skulle spilles to omkampe for at afklare de 4 øverste 

placeringer én for én. Nemlig: 

 

Regnar Simonsen – Søren Hauge  1 – 0 

Sven Erik Østergaard – Jørgen Schacht 1 – 0 

 

Her var Andreas den store overraskelse, som ikke alene blev bedst under 1500, men 

han skulle også med videre i turneringen. Ellers kan man vel ikke påstå, at 

slutstillingen virker videre overrumplende. 

 

Hermed var man klar til kvartfinalerne (1´ere mod 4´ere og 2´ere mod 3´ere), og de 

faldt sådan ud: 

 

Regnar Simonsen – Kjeld Johansen 1 – 0 ½ - ½ 

Bo Bøgh Lassen – Andreas Dyrkjær 1 – 0 ½ - ½ 

Peter Mikkelsen – Sven Erik Østergaard 1 – 0 1 – 0 

Søren Hauge – Rasmus T. Kristiansen ½ - ½ 1 – 0 

 

I alle 4 matcher vandt den spiller, der oprindelig var bedst placeret. Måske var det 

alligevel lidt uventet for nogle, at gamle Hauge kunne gøre det af med unge Rasmus 

efter kun at have fået remis med de hvide brikker. 
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Semifinalerne: 

 

Peter Mikkelsen – Bo Bøgh Lassen 1 – 0 1 – 0 

Regnar Simonsen – Søren Hauge  0 – 1 1 – 0 1 – 0 

 

Peter har tidligere haft det lidt svært med Bo, men her var der ingen slinger i valsen. 

Regnar var derimod yderst tæt på at blive elimineret, men på et hængende hår vandt 

han de to sidste partier og var dermed finaleklar. 

 

Finalen: 

 

Regnar Simonsen – Peter Mikkelsen 0 – 1 0 – 1 

 

Begge partier gik i slutspil og blev meget lange. En anden lighed var, at Peter havde 

terrænfordel i begge tilfælde, og så gik det da også sådan, at han vandt dem begge! 

Dog efter yderst kompetent modstand fra Regnar, som fik spillet langt over 100 

finaletræk. 

 

Med 15 sejre i 15 partier må man indrømme, at Peter Mikkelsen blev den absolut 

retfærdige lynmester 2013! Hans første gevinst mod Regnar kan studeres herunder, 

og den kan i øvrigt også ses som en 10-minutters film inde på vores hjemmeside. Den 

blev optaget på mobil af Peter Langeland, og både teknisk, filmisk og skakligt er det 

faktisk 10 kvalitetsprægede minutter – prøv selv at se med! 

 

Hvid: Regnar Simonsen 

Sort: Peter Mikkelsen  Spillet d. 18.11.13 

 

1, d4 Sf6  2, c4 e5  Budapester-gambit – en sjælden gæst i vores klublokale. Sådan 

spiller Peter vist kun i lyn?!  3, e3 Sc6  4, Sf3 e4  5, Sfd2 Lb4  6, Sc3 0-0  7, Dc2 

Lxc3  8, bxc3  Lidt overraskende afgiver Peter frivilligt løberparret, men det skal 

langt senere vise sig, at hvid får en del besvære med at postere sin sortfeltede løber 

positivt. 8, - De7  9, a4 Te8  10, La3 d6  11, c5?! Indsnævrer La3´s aktionsradius. 

11, - d5  12, Le2 Lg4  13, Sf1 De6  14, h3 Lxe2  15, Dxe2 I denne fase, der kostede  

begge spillere meget tid, får sort gradvis bedre fat. 15, - Sa5  16, Sd2 b6  17, Lb4 

Sb7  18, Da6 Teb8  19, Sb3 bxc5  20, Dxe6 fxe6  21, Sxc5 Sxc5  22, Lxc5  
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 ● 

 

Sort står bedst nu; han har herredømmet over b-linjen, springeren er stærkere end 

løberen, og hvid har endnu ikke Th1 med i spil. 22, -Sd7  23, Le7? Kf7  24, Lb4 a5  

25, La3 Tb3  26, 0-0 Tab8  I stedet for at give hvid modspil med 26, - Txc3  27, 

Tfc1 strammer sort fortsat grebet. 27, Tfc1 Sb6  28, Lc5 Sc4  En flot forpost.  29, 

Ta2 g5  30, g4 Ke8  31, Kg2 Kd7  32, Kg3 Tb2  33, Tc2 Tb1  34, h4 Tg1+ 

Henrettelsen skal ske på kongefløjen. Læg mærke til, hvor elendigt, ja nærmest 

tragikomisk, de hvide tårne står. 35, Kh2 Tbb1 Truer mat i to. 36, hxg5 Txg4  37, 

Lf8 Txg5  38, f4 exf3  39, Tf2 Sxe3  40, Txf3 Sf5  41, Taf2  Hvid fik lidt luft, men 

nu har hverken tilstrækkeligt materiale eller nok tid. 41, - Tbg1  42, Tf1 T1g4  43, 

Th3 Tg2+  44, Kh1 Sg3+  45, Txg3 T2xg3  46, Tf7+ Kc6  47, Txh7 Txc3  48,  Le7 

Tf5  49, Kg2 Tc2+  50, Kg3 Tc3+  52, Kg4, og hvid tabte på tid. Godt kæmpet af 

Regnar, men partiet viser også, at Peter spiller sikkert lyn, og at man næppe skal 

kappes med ham i lukkede, positionelt prægede stillinger.   0 - 

1 

 

Juniorernes lynmesterskab: 

 

01. Mikkel Kristiansen  5 

02. Mathias S. Jensen  4 

03. Emil Vibe Raunstrup 3 

04. Silas Lux  2 

05. Christian Samuelsen 1   (også her har man fået 1 point som oversidder) 
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En lille fin turnering, som foregik separat af hensyn til de unge menneskers sengetid. 

Men mon ikke snart de ældste af dem vil prøve at bide skeer med de voksne? 

  

 

”The Usual Suspects lever endnu i pokalen”  v/HA 

 

Her ved juletid er pokalturneringen endnu ikke afgjort, som det ellers var planlagt i 

årets aktivitetsplan. Det skyldes, at de 4 stormaflyste holdkampe fra den 28. oktober 

måtte udsættes til 16. december, hvor pokalsemifinaler og –finale ellers skulle have 

været gennemført. Pokalturneringen finder i stedet sin afgørelse mandag den 17. 

februar, hvor der ellers står udsatte klubturneringspartier på programmet. 

 

Pokalturneringen fik en helt uventet massiv tilslutning, idet ikke færre end 31 

medlemmer dukkede op denne aften. Da der var planlagt 4 indledende grupper med 

to seedede spillere i hver (de 8 stærkeste spillere var seedet), blev der dannet 3 

indledende grupper med 8 spillere i hver og en enkelt gruppe med 7. Alle skulle 

derfor ud i 6-7 partier, og da alle de unge var med, måtte vi så ned på en spilletid på 

10 minutter pr. spiller pr. parti. Som et par stykker bemærkede, bør pokalturneringen 

ikke være en turnering i hurtigskak, så hvis nogle af medlemmerne har en god ide til, 

hvordan vi kan greje en sådan situation til næste år, må de gerne afsløre den over for 

bestyrelsen. 

 

Og så ellers over til resultaterne fra de to første aftener: 

 

Gruppe 1: 

01. Peter Langeland  5 

02. Søren Hauge  4½ 

03. Jørgen Schacht  4½ 

04. Henri Mattelin  3 

05. Ilse R. Jakobsen  3 

06. Christian Samuelsen 1 

07. Thomas Andersen  0 

 

Søren og Henri vandt omkampe mod henholdsvis Jørgen og Ilse. 
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Peter blev en lidt overraskende gruppevinder, men han havde netop været igennem 

Richard Liljas 1. kursusmodul. Ellers var de 4 første, som skulle videre, lige efter 

bogen. 

 

Gruppe 2: 

 

01. Martin Olsen  6 

02. Brian Pedersen  5 

03. Andreas Dyrkjær  4½ 

04. Jesper Møller  3½ 

05. Patrick Lemonnier  3 

06/07/08. Silas Lux  2 

                 Flemm. Kristiansen 2 

                 Mathias S. Jensen 2 

 

Lidt af det samme billede her, hvor vinderen lidt overraskende blev Martin, som 

fejrede sin nyerhvervede ansættelse i Rold Skov med en førsteplads. 

Jævnbyrdigheden var i øvrigt ganske stor, og så blev det Patrick, som trak det 

korteste strå i striden om fjerdepladsen. 

 

Gruppe 3: 

 

01. Regnar Simonsen  7 

02. Hans Andersen  6 

03. Kjeld Johansen  5 

04. Erik Ø. Knudsen  4 

05. Erik Press Christensen 2 

06/07. Emil V. Raunstrup 1½ 

           Bjarni Sørensen  1½ 

08. Stener Mousten  1 

 

Her var der ingen slinger i valsen – alt gik, som man kunne forvente det. 
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Gruppe 4: 

 

01. Peter Mikkelsen  7 

02. Rasmus Kristiansen 5½ 

03. Sven Erik Østergaard 5 

04. Niels Chr. Davidsen 4 

05. Dan Andersen  3 

06. Preben Jørgensen  2½ 

07. Poul Erik Simonsen 1 

08. Mikkel Kristiansen  0 

 

Alle ville nok have tippet netop de 4 øverste til at fortsætte i turneringen, men mon 

ikke de fleste havde regnet med at se en dovent spillende Niels Chr. placere sig lidt 

højere oppe? 

 

En uge senere blev deltagerantallet skåret ned fra 16 til 4. Betænkningstiden var nu 

den ”rigtige”, nemlig 45 minutter pr. parti. 

 

Ottendedelsfinaler: 

 

Andreas Dyrkjær -. Peter Mikkelsen 0 – 1 

Kjeld Johansen – Brian Pedersen  0 – 1 

Peter Langeland – Niels Chr. Davidsen 0 – 1 

Søren Hauge – Jørgen V. Schacht  1 – 0 

Regnar Simonsen – Erik Ø. Knudsen 1 – 0 

Rasmus T. Kristiansen – Jesper Møller 1 – 0 

Patrick Lemonnier (R) – Hans Andersen 0 – 1 

Sven Erik Østergaard – Martin Olsen 1 – 0 

 

Partierne 1, 3, 5, 6 og 7 fik den forventede vinder, mens de andre opgør så meget lige 

ud på forhånd. Her vandt Søren over Jørgen i deres 3. parti i pokalturneringen (!), 

mens Brian og Sven Erik ekspederede henholdsvis Kjeld og Martin ud. 
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Kvartfinaler: 

 

Niels Chr. Davidsen – Hans Andersen 1 – 0 

Rasmus T. Kristiansen – Brian Pedersen 1 – 0 

Peter Mikkelsen – Sven Erik Østergaard 1 – 0 

Søren Hauge – Regnar Simonsen  0 – 1 

 

De ”3 gamle”, Niels Chr., Peter og Regnar gik nogenlunde smertefrit videre, og det 

gjorde ”det unge håb”, Rasmus Kristiansen også. Man kan konstatere, at årets 

turnering var præget af, at der kun indtraf få virkelige overraskelser, og Rasmus´ 

semifinaleplads kan på ingen måde kaldes uventet i betragtning af hans mange gode 

resultater i hurtigskak. 

 

Semifinaler og finalen afvikles den 17. februar, og der trækkes først lod på stedet. 

 

 

 

Klubmesterskabet/Holdturneringen  v/Peter Mikkelsen 

 

 

Vores kære formand har prikket til mig adskillige gange med div. opfordringer til at 

medvirke til, at vores klubblad bliver et blad, hvor jeg også bidrager….. Ikke særlig 

pædagogisk fra ham, men endelig er det lykkedes at få mig ud af starthullerne.. 

Undskyld for hulen… 

Jeg havde fornøjelsen af at møde N. C. Davidsen i 2 omkampe om klubmesterskabet. 

Vi havde vundet ”en sæson” hver og skulle derfor afgøre kampen i 2 partier. Af dyb 

respekt for min klubkammerat vil jeg undlade at vise disse 2 partier, da NCD spillede 

langt under niveau, og jeg fik 2 lette sejre. Jeg håber, så NCD undlader at vise partiet 

fra denne turnering, hvor jeg fik store klø..Alligevel var jeg heldig at vinde 

efterårsturneringen, da jeg – udover tabet til NCD – kun satte et ½ point til mod 

Hauge.. Søren har altid et ekstra gear, når jeg spiller mod ham.. Jeg forstår det ikke 

helt, men jeg tror, at det hænger lidt sammen med fortiden i Hadsund Skakklub 

eller…… 
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I holdturneringen er vi kommet rigtig godt fra start med lutter sejre. Jeg håber og tror, 

at vi virkelig har en oprykningsmulighed til 2 division, hvis alt flasker sig… 

Mandag d. 16-12 havde vi fornøjelsen af at spille en udsat runde. Jeg skulle møde 

Henrik Willumsen, som jeg har kendt i mange år, og som er en bedre skakspiller end 

undertegnede. Han er altid en festlig modspiller med humor, og vi fik igen et parti, 

hvor min modstander ”går til den”…. 

 

Hvid: Henrik Willumsen, Nørresundby 

Sort: Peter Mikkelsen, Skørping  Spillet d. 16.12.13 

 

1. e4 c6 2. d4 d5 3. Sd2 dxe4 4. Sxe4 Sf6?! Trækket er ikke så kendt som Lf5, som 

er hovedvarianten. Jeg er bedst – tror jeg i hvert fald – i stillinger udenfor 

teorivarianter.. Gider ikke alt det teori…vi spiller vel skak, ikk??? 5. Sxf6+ exf6  

6. Lc4 Ld6 7. Se2!? Mere normalt er Sf3, men dette giver sort mulighed for at 

udvikle den hvidfeltede løber. Nu får jeg lidt problemer med denne løber. 7. – Dc7 

Trækket forhindrer Lf4 og afbytning af sorts stærke sortfeltede løber. 8. Sg3 0-0 

9. 0-0 Le6?! Trækket er et forsøg på at forfladige stillingen. Hvid er kendt som en 

stærk  spiller i taktiske stillinger. Derfor! Men trækket skaber også en svag bonde på 

e6..  10. Lxe6 fxe6 11. Te1  Henrik spiller følgende trækfølge meget hurtigt – måske 

lidt for hurtigt… 11. – e5!? Åbner op og giver nogle svage hvide felter (e4,f5 og e6)  

12. Dg4 Dd7 Efter dronningeafbytning er stillingen meget lige.. Men Henrik vil ikke 

bytte..Det vidste jeg godt på forhånd… 13. Dh4 exd4  14. Ld2? Hvis du sidder ved 

brættet og spiller partiet igennem, så vurder lige stillingen… Henrik er angrebsspiller 

og vil ikke forfladige spillet med ( (Dxd4 – Lxg3 15 Dc4+ Df7 16. Dxf7 – Kxf7 17. 

hxg3 med lige spil) 14 – c5! Trækket er naturlig og godt!! 15. b4?! Typisk! Hvid 

komplicerer, men det er (vist!!) til sorts fordel.. 15. - Sc6! (Lxg3 efterfulgt af c4 er 

nok bedre, men det giver Hvid en sort løber, der kan komme til at drille mig i 

fremtiden… 16  bxc5 Lxc5  17. c3 Se5 Igen et defensivt træk, som du vil se om 

lidt… 18. Se4 Lb6 19. cxd4 Sg6! Jørgen Jørgensen mente, at jeg skulle spille Dxd4, 

men efter Le3! får hvid taktiske chancer i en stilling, hvor han er meget stærk.. 

20. Dg3 Lxd4 21. Tad1 Le5! 22. Da3? Et træk jeg ikke helt kan forstå.. 22. Db3 Df7 

og dronningeafbytning er klar sort fordel… 22. – Tfd8 Nu var jeg efterhånden en 

glad mand. Jeg har stor fordel og har minimeret hvids taktiske manøvrer!!! 23. Df3 

Df7 24. Lb4? I Henriks ånd: Pyt med bønder – vi ser hvem der vinder, alt andet er 

ævl… 24. – Dxa2 25. Sd6 Lxd6 26. Lxd6 Df7 27. g3 Te8 eller bare 27. - a5 men 
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hastværk er lastværk  her jeg lært engang – hvad det så end betyder…. 28. h4 a5 Hvis 

jeg havde spillet med formanden, havde jeg på nuværende tidspunkt hentet en 

dronning…Henrik er imidlertid en gentleman,  så jeg ventede lidt….. 29. h5 Se5 

30. Dh1(?) Det er svært at dække h5-bonden, men hendes majestæt står skidt her..  

30. – a4.. Jeg hentede stadig ikke en ny dronning.. 31. h6 g6 32. La3?? Et direkte 

tabstræk i en dårlig stilling… 

 

 

 

  ● 

 

32. – Db3! Simpelt og vindende..Prøv selv med andre træk…   Vi tager lige de sidste 

træk uden kommentarer…. 33. Tb1 Sf3+ 34. Kg2 Sxe1+  35. Txe1 Dxa3  36. Dh4 

Txe1 37. Dc4+ Kf8, 38. opgivet…   0 - 1 

 

Jeg elsker disse holdkampe, hvor der spilles mange kampe – vi var jo alle i gang. 

Mesterrækkeholdet vandt 4,5 – 1,5.. Vi vandt med de sorte brikker og alle hvide 

spillede remis. Jeg glæder mig allerede til næste holdkamp….. 
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Overrumplende afslutning i holdkampsparti  v/HA 

 

 

 ● 
 

Hvid: Bjarni Sørensen 

Sort: Henri Mattelin  Spillet d. 16.12.13 

 

Stillingen her opstod i et holdkampsparti, og hvid har materiel fordel i kraft af de 2 

merbønder. Men her fandt Henri et yderst frækt 29. træk frem, nemlig 29, - Sg4!? 

Hvid har nok siddet og ventet på 29, - Ta1+, og han gav vist et hop i stolen, da han så 

denne tilsyneladende brøler, som koster sort dronningen. Så Bjarni, der i tidnød 

skulle sit 30. træk før vingefald, trak hurtigt, men fatalt 30, Sxg6?? og blegnede 

derpå, da Henri efterfølgende trak stikket hjem med riposten 30, - Ta1 mat!! Noget 

af en kold tyrker, som Bjarni dog efterfølgende tog ganske pænt. Efter lidt analyse 

var både Bjarni, Henri og de omkringsiddende tilskuere enige om, at hvid i tidnøden 

skulle have spillet 30, g3!, som forhindrer den frygtelige baglinjemat. Derimod var 

der en del diskussion om stillingsvurderingen efter dette træk. Efter en del analyse ser 

det dog ud til, at hvid vil trække det længste strå – men helt skråsikre er vi ikke! 

Nogle varianter: 

30, g3 Ta1+  31, Kg2 Sxe5?  32, Sxg6, og hvid vinder smertefrit. 

30, g3 Ta1+  31, Kg2 Dc6  32, Dxg4 Dxc2  33, Dg6+ og mat i næste træk. 
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30, g3 Df6  31, Tf5 Da1+  32, Kg2 Sxf2  33, Kxf2, og nu ser der ud til, at hvid har 

tilstrækkeligt forsvar mod både 33, - b3, 33, - Ta2 og 33, - Dd1 – prøv selv at finde 

noget fusk for sort!  

30, g3 Df6  31, Tf5 Da1+  32, Kg2 Dd1  33, Tf7 og hvid vinder vistnok.. 

Klubbladet modtager meget gerne korrektioner til ovenstående lynanalyser; både fra 

folk, der simpelt hen vil ofre mere tid på sagen og fra folk, der besidder et 

analyseprogram! 

 

Et sidste aspekt i sagen er, om Henris lumsketræk objektivt set var stillingens bedste. 

Med andre ord: findes der noget stærkere for sort end 29, - Sg4!? i diagramstillingen 

ovenfor? 

En anden praktisk anvendelig mulighed er i hvert fald 29, - Dg4!?, for hvem går ikke 

gerne ind i en tvunget dronningafbytning i allersidste træk i tidnøden? Men også her 

var resultatet jo blevet en lang næse til hvid efter 30, Dxg4?? Ta1+  31, Kh2 Sxg4+ 

fulgt af 32, - Sxe5, og med et tårn i underskud taber hvid. Så Bjarni skulle have 

fundet på noget andet efter 29, - Dg4!?, hvilket måske slet ikke er så let. De nærmere 

analyser overlades til læseren – og også denne stilling hører vi gerne mere om fra 

folkehavet (vi er på redaktionen selv lidt trykket af en deadline om få timer!). 

 

Afslutningsvis kan vi vist konkludere, at Bjarni og Henri i fællesskab havde fået en 

fantastisk stilling på brættet, som virkelig viser, hvor rigt skakspillet er. Men som 

sagt: vi vil gerne føje flere af jeres analyser til i det kommende nummer af 

klubbladet. 

 

 

 

Flot klubturnering med 43 spillere afsluttet  v/HA 

 

 

Det er en stor fornøjelse for en klubformand at være til stede, når 43 af klubbens 

medlemmer 7 mandage i træk er mødt frem for at banke hinanden – og derved støtte 

klubbens liv for fuldt tryk. 

Med dette deltagerantal er vi meget højt oppe på en rangliste over aktive spillere i 

hele Danmark, og det kan man jo blive helt stolt af… Kan vi presse citronen endnu en 

smule, når vi går i gang med forårsturneringen den 20. januar? 

 



14 
 

Og så ellers over til resultaterne: 

 

Peter, der netop havde vundet matchen om Skørpingmesterskabet 2012, lagde lidt 

blødt ud, men spurtede så og satte sig på førstepladsen. Brian blev en meget 

overraskende nr. 2 – han oplyser dog selv, at noget tilsvarende skete for en del år 

siden – og hans kompromisløse stil førte her til en flot andenplads. Knap så tilfredse 

var nok Regnar og Johannes, som landede længere nede i feltet end forventet. Og så 

havde klubben også dette efterår af ca. 3 remiskonger… 

 

 

Nr. 

 

Skørping Efterår 2013 - 1 

 

Telefon 

26. 

08 

02. 

09 

09. 

09 

30. 

09 

07. 

10 

21. 

10 

04. 

11 

 

Ialt 

 

Plc. 

 

1 

 

Jakob Søgaard           1715 

 

23 25 22 02 

   8 

  ½ 

   2 

  ½ 

3 

  ½ 

   4  

  0 

5 

  0 

   6 

  ½ 

7 

  ½ 

 

2½ 

 

7 

 

2 

 

Johannes Struijk        1818 

 

98 33 62 22 

   7 

  ½ 

1 

  ½ 

   8 

  ½ 

   3 

  1 

4 

  0 

   5 

  0 

6 

  0 

 

2½ 

 

8 

 

3 

 

Regnar Simonsen      1834 

 

98 37 35 56 

   6 

  0 

7 

  ½ 

   1 

  ½ 

2 

  0 

   8 

  ½   

   4 

  0 

5 

  1 

 

2½ 

 

6 

 

4 

 

Peter Mikkelsen        2033 

 

98 58 32 94 

   5 

  0 

6 

  1 

   7 

  ½ 

1 

  1 

   2 

  1 

3 

  1 

   8 

  1 

 

5½ 

 

1 

 

5 

 

Niels Chr. Davidsen  1908 

 

98 39 81 35 

4 

  1 

8 

  ½ 

   6 

  0 

7 

  ½ 

   1 

  1 

2 

  1 

   3 

  0 

 

4 

 

3 

 

6 

 

Brian Pedersen          1761 

 

98 37 09 25 

3 

  1 

   4 

  0 

5 

  1 

8 

  0 

   7 

  1 

1 

  ½ 

   2 

  1 

 

4½ 

 

2 

 

7 

 

Søren Hauge             1730 

 

98 57 21 35 

2 

  ½ 

   3 

  ½ 

4 

  ½ 

   5 

  ½ 

6   

  0 

8  

  ½ 

   1 

  ½ 

 

3 

 

5 

 

8 

 

Hans Andersen         1823 

 

29 62 77 17 

1 

  ½ 

   5 

  ½ 

2 

  ½ 

   6 

  1 

3 

  ½ 

   7 

  ½ 

4 

  0 

 

3½ 

 

4 

 

 

I gruppe 2 fik Jørgen Schacht sit afgørende gennembrud. På bedste stormestervis 

sejlede han triumfen sikkert i havn med to halve oven på et stakit bestående af 5 

gevinster. Jørgen er stærk lige nu, og han skal nok klare sig i gruppe 1 – pas på!! 

Andenpladsen gik ret uventet til Jonas, som stort set altid sætter sig på en plads i 

midten. Men hvor han ofte spiller remis, var han her mere dristig, hvilket førte til 

mange sejre og 5½ p. Trods lavest rating scorede Erik Ø. fint, mens Martin skuffede, 

men det skyldes sikkert hans ret uhyggelige arbejdstider her i efteråret. 
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Nr. 

 

Skørping Efterår 2013 - 2 

 

Telefon 

26. 

08 

02. 

09 

09. 

09 

30. 

09 

07. 

10 

21. 

10 

04. 

11 

 

Ialt 

 

Plc. 

 

1 

 

Sven E. Østergaard   1523 

 

98 39 22 25 

   8 

  1 

   2 

  ½ 

3 

  1 

   4  

  0 

5 

  ½ 

   6 

  1 

7 

  1 

 

5 

 

3 

 

2 

 

Peter Langeland        1564 

 

98 37 38 75 

   7 

  ½ 

1 

  ½ 

   8 

  1 

   3 

  0 

4 

  0 

   5 

  0 

6 

  0 

 

2 

 

7 

 

3 

 

Erik Ø. Knudsen       1444 

 

41 31 88 48 

   6 

  1 

7 

  0 

   1 

  0 

2 

  1 

   8 

  ½   

   4 

  ½ 

5 

  0 

 

3 

 

4 

 

4 

 

Jørgen V. Schacht    1640 

 

21 65 48 62 

   5 

  1 

6 

  1 

   7 

  1 

1 

  1 

   2 

  1 

3 

  ½ 

   8 

  ½ 

 

6 

 

1 

 

5 

 

Jonas Bilstrup           1520 

 

20 62 28 89 

4 

  0 

8 

  1 

   6 

  1 

7 

  1 

   1 

  ½ 

2 

  1 

   3 

  1 

 

5½ 

 

2 

 

6 

 

Kjeld Johansen         1604 

 

98 33 34 32 

3 

  0 

   4 

  0 

5 

  0 

8 

  1 

   7 

  1 

1 

  0 

   2 

  1 

 

3 

 

5 

 

7 

 

Martin Olsen            1633 

 

26 82 15 22 

2 

  ½ 

   3 

  1 

4 

  0 

   5 

  0 

6   

  0 

8  

   1 

   1 

  0 

 

2½ 

 

6 

 

8 

 

Jesper Møller           1458 

 

30 57 31 27 

1 

  0 

   5 

  0 

2 

  0 

   6 

  0 

3 

  ½ 

   7 

  0 

4 

  ½ 

 

1 

 

8 

 

 

Gruppe 3 blev raseret af en af klubbens unge, nemlig Rasmus Røge. Rasmus er også 

en spiller, der har lagt den remisprægede stil lidt til side, og så har han vist simpelt 

hen også læst skak fra sommeren og fremad! Pote gav det i hvert fald. – Også 

andenpladsen gik til en af de (ret) unge, nemlig Patrick. Derimod var der ikke så 

mange points til de to veteraner, Jens og Poul Erik, men deres ratingtal var også de 

laveste, så tabet bliver ikke helt katastrofalt. 
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Nr. 

 

Skørping Efterår 2013 - 3 

 

Telefon 

26. 

08 

02. 

09 

09. 

09 

30. 

09 

07. 

10 

21. 

10 

04. 

11 

 

Ialt 

 

Plc. 

 

1 

 

Jens Müller               1266 

 

98 39 21 24 

   8 

  0 

   2 

  0 

3 

  0 

   4  

  1 

5 

  ½ 

   6 

  0 

7 

  0 

 

1½ 

 

7 

 

2 

 

Claus Jacobsen         1351 

 

21 47 60 21 

   7 

  0 

1 

  1 

   8 

  ½ 

   3 

  0 

4 

  1 

   5 

  1 

6 

  ½ 

 

4 

 

4 

 

3 

 

Rasmus Røge           1339 

 

53 83 05 24 

   6 

  1 

7 

  ½ 

   1 

  1 

2 

  1 

   8 

  1   

   4 

  1 

5 

  ½ 

 

6 

 

1 

 

4 

 

Poul Erik Simonsen 1356 

 

29 28 87 63 

   5 

  ½ 

6 

  ½ 

   7 

  0 

1 

  0 

   2 

  0 

3 

  0 

   8 

  0 

 

1 

 

8 

 

5 

 

Per Christensen        1338 

 

98 56 51 57 

4 

  ½ 

8 

  0 

   6 

  1 

7 

  0 

   1 

  ½ 

2 

  0 

   3 

  ½ 

 

2½ 

 

6 

 

6 

 

Bjarni Sørensen       1368 

 

98 33 96 03 

3 

  0 

   4 

  ½ 

5 

  0 

8 

  1 

   7 

  ½ 

1 

  1 

   2 

  ½ 

 

3½ 

 

5 

 

7 

 

Patrick Lemonnier   1398 

 

25 77 01 50 

2 

  1 

   3 

  ½ 

4 

  1 

   5 

  1 

6 

  ½   

8  

   0 

   1 

  1 

 

5 

 

2 

 

8 

 

Dan Andersen          1361 

 

21 21 22 07 

1 

  1 

   5 

  1 

2 

  ½ 

   6 

  0 

3 

  0 

   7 

  1 

4 

  1 

 

4½ 

 

3 

 

Endnu et stortalent, Mathias Andersen, førte sig frem i gruppe 4. Mathias er nu for 

alvor kommet i omdrejninger i klubben, og han satte sig sikkert på førstepladsen 

forud for hans USA-rejse i efteråret. – Derudover var jævnbyrdigheden udtalt, men 

Preben fik sig skubbet foran konkurrenterne for at lande på andenpladsen. Preben 

plejer at starte godt for så at gå i stå til sidst, men som man kan se på tabellen, var det 

fuldstændigt modsat denne gang. Han har nok fået sig en mentalsnak med sin coach? 
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Nr. 

 

Skørping Efterår 2013 - 4 

 

Telefon 

26. 

08 

02. 

09 

09. 

09 

30. 

09 

07. 

10 

21. 

10 

04. 

11 

 

Ialt 

 

Plc. 

 

1 

 

Mathias Andersen   1254 

 

61 67 83 37 

   8 

  1 

   2 

  ½ 

3 

  1 

   4  

  1 

5 

  1 

   6 

  1 

7 

  0 

 

5½ 

 

1 

 

2 

 

Søren Boesen          1264 

 

98 33 93 15 

   7 

  1 

1 

  ½ 

   8 

  1 

   3 

  1 

4 

  0 

   5 

  0 

6 

  0 

 

3½ 

 

4 

 

3 

 

Mikkel Kristiansen  1095 

 

60 46 35 72 

   6 

  0 

7 

  1 

   1 

  0 

2 

  0 

   8 

  0   

   4 

  0 

5 

  1 

 

2 

 

8 

 

4 

 

Daniel Lux               1046 

 

30 11 12 48 

   5 

  ½ 

6 

  0 

   7 

  1 

1 

  0 

   2 

  1 

3 

  1 

   8 

  0 

 

3½ 

 

5 

 

5 

 

Henri Mattelin         1223 

 

29 23 73 28 

4 

  ½ 

8 

  1 

   6 

  1 

7 

  0 

   1 

  0 

2 

  1 

   3 

  0 

 

3½ 

 

3 

 

6 

 

Silas Tram Lux        1074 

 

30 11 12 48 

3 

  1 

   4 

  1 

5 

  0 

8 

  0 

   7 

  0 

1 

  0 

   2 

  1 

 

3 

 

7 

 

7 

 

Stener Mousten        1063 

 

98 39 20 12 

2 

  0 

   3 

  0 

4 

  0 

   5 

  1 

6 

  1   

8  

  0 

   1 

  1 

 

3 

 

6 

 

8 

 

Preben Jørgensen     1148 

 

86 47 04 62 

1 

  0 

   5 

  0 

2 

  0 

   6 

  1 

3 

  1 

   7 

  1 

4 

  1 

 

4 

 

2 

 

 

 

 

 

Og så slutter vi af med gruppe 5, hvor vi finder mange af de alleryngste, men også 

nogle af de ældste spillere, som færdes i klubben. Veteranerne trak de længste strå, 

idet Hans Gullestrup vandt 6 partier – kun tab mod Erik Press – og Niels Riis blev nr. 

2 med 5 points. Erik og Flemming satte sig på en delt 3./4.-plads, så de unge måtte i 

nogen grad bide i græsset. Denne gang i hvert fald. 

 

 

 

 

 

Løsning forsidediagram: 36.gxh7+! kxh7 37.Tf6+!! Kxf6 Tg8 og gevinst. 
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Nr. 

 

Skørping Efterår 2013 - 5 

 

Telefon 

26. 

08 

02. 

09 

09. 

09 

30. 

09 

07. 

10 

21. 

10 

04. 

11 

 

Ialt 

 

Plc. 

 

1 

 

Mathias S. Jensen      1029 

 

60 91 27 45 

2  

  0 

   4 

  0  

9 

  1 

   x    

  1 

 11 

  0 

 10   

  0 

   6 

  1 

 

3 

 

8 

 

2 

 

Niels Riis                   1011 

 

98 39 12 94 

   1 

  1 

3 

  1 

   8 

  0 

6    

  1 

10 

  1 

11    

  0 

   5 

  1 

 

5 

 

2 

 

3 

 

Erik P. Christensen    1034 

 

98 57 29 91 

4   

  1 

   2 

  0 

 10  

  ½ 

5 

  1 

   8   

  1   

6 

  0 

9 

  1 

 

4½ 

 

3/4 

 

4 

 

Christian Samuelsen  1000 

 

42 80 45 02 

   3 

  0 

1 

  1 

5  

  0 

7 

  1 

   6 

  0 

   9 

  1 

 10   

  0 

 

3 

 

9 

 

5 

 

Filip Struijk               1000 

 

98 33 62 22 

6 

  0 

7 

  1 

   4 

  1 

   3 

  0 

9    

  1 

   8 

  0 

2    

  0 

 

3 

 

7 

 

6 

 

Emil V. Raunstrup    1000 

 

40 92 09 20 

   5 

  1 

8    

  0 

11 

  1 

   2 

  0 

4    

  1 

   3 

  1 

1    

  0 

 

4 

 

5 

 

7 

 

Hans Lübeck             1000 

 

 

8 

  0 

   5 

  0 

   x 

  1 

   4   

  0 

   

  - 

  

  -  

    

  - 

 

1 

 

11 

 

8 

 

Hans Gullestrup        1011 

 

98 39 22 11 

   7 

  1 

   6 

  1 

2 

  1 

10 

  1     

3 

  0 

5  

  1 

 11 

  1 

 

6 

 

1 

 

9 

 

Thomas Andersen    1000 

 

21 21 22 07 

10 

  0 

   x 

  1 

   1 

  0 

 11 

  0 

   5 

  0 

4 

  0 

   3 

  0 

 

1 

 

10 

 

10 

 

Flemm. Kristiansen  1035 

 

98 33 54 47 

   9 

  1 

11 

  1 

3 

  ½ 

   8 

  0 

   2 

  0 

1 

  1 

4 

  1 

 

4½ 

 

3/4 

 

11 

 

Ilse R. Jakobsen       1023 

 

98 57 49 41 

   x 

  1 

 10 

  0 

   6 

  0 

9 

  1 

1 

  1 

   2 

  1 

8 

  0 

 

4 

 

6 
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Sjællænder vinder i årskonkurrencen 2012    v/HA 

 

Alle begivenheder, som spillede en rolle i Steffen S. Nielsens årsquiz for 2012, er nu 

afsluttet, så under mit besøg hos quizmasteren først i december i forbindelse med CL-

opgøret FCK – Real Madrid, kunne vi i fællesskab gøre quizresultatet op. Først 

bringes de 13 rigtige: 

 

1. Hvem vinder Skørping Skakklubs klubturnering 2012/13? 

 Svar: Peter Mikkelsen     1 

 

2. Hvordan går det med Skørpings førstehold i Mesterrækken i 2012/13? 

 Svar: Holdet blev nr. 3     2 

 

3. Hvordan går det AaB i indeværende superligasæson, altså 2012/13? 

 Svar: AaB blev nr. 5     x 

 

4. Hvordan går det Danmarks fodboldlandshold i 2013? 

 Svar: Holdet kvalificerede sig ikke til VM   2 

5. Hvem vinder DM i skak for hold? 

 Svar: Skanderborg     1 

 

6. Hvem vinder DM i skak? 

 Svar: ”En anden spiller”, nemlig Davor Palo   2 

 

7. Hvor mange af en lang række nævnte aviser findes ikke pr. 01.12.13? 

 Svar: Én avis, nemlig ”24 timer”    x 

 

8. Hvor ligger Mag nus Carlsens ratingtal den 1. december 2013? 

 Svar: 2872      2 

 

9. Hvor ligger Regnar Simonsens ratingtal den 1. december 2013?   

 Svar; 1834      1 

 

10. Hvornår begyndte den længste udgave af TV-avisen d. 03.12.13? 

 Svar: kl. 21.30     2 
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11. Hvordan er situationen i Brøndby IF den 1. december 2013? 

 Svar: Klubben spiller i superligaen, men Skarbalius er ikke træner x 

 

12. Hvordan går det Poul Erik Simonsens hus i 2013? 

 Svar: Det blev solgt – til Andreas Dyrkjær – i 1. halvår af 2013 1 

 

13. Hvilken løsning angiver størstedelen af quizdeltagerne på skakopgaven? 

 Svar: de fleste svarede ”1. Dh8”, hvilket i øvrigt ikke var opgavens 

           korrekte løsning – det var nemlig 1. Dc8  x 

 

De 13 rigtige ses ude til højre. 

Deltagerresultaterne var mere spredt end normalt, da der ikke var så mange opgaver, 

som havde en oplagt favoritopløsning. Lad os se på, hvor mange rigtige, deltagerne 

fik: 

 

10: Ole Østergaard 

9: Dan Andersen, Poul Erik Simonsen 

8:  Daniel Lux, Søren Hauge 

7:  Niels Chr. Davidsen 

6: Peter Langeland, Brian Pedersen, Ane Østergaard, Preben Jørgensen, 

 Rasmus Kristiansen, Nicolai Skovsmose, Sven Erik Østergaard,  

 Mathias S. Jensen, Finna Simonsen, Jonas Bilstrup 

5: Hans Andersen, Regnar Simonsen, Patrick Lemonnier, Stener Mousten 

4: Mikkel Kristiansen 

3: Søren Boesen 

 

Klubbladet ønsker den dygtige Ole Østergaard til lykke med sejren. Samtidig ved vi, 

at klubbens kasserer er glad for, at førstepladsen ”kun” var en beskeden present og 

ikke ”fri bar”, som kunne være blevet en bekostelig affære… 
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Julemanden/NC 

Mange lande verden over gør krav på julemanden. Men er han finsk, 

grønlandsk, tyrkisk, russisk eller spansk? Svaret afhænger af, hvor man spørger 

i verden 

De kalder det ikke selv en kamp. Alligevel er der dyb uenighed mellem Grønland, 

Finland og flere andre lande om, hvor julemanden bor. Kampen kan måles i sendte 

breve til julemanden og turistindtægter, men også i vidt forskellige tilgange til 

julemanden, for skal man tjene penge på ham, eller er han et gratis julegode? 

 

Dette store universelle spørgsmål afslører Skørping Klubblad i dette nummer!! 

Først lidt billeder af julemanden fra forskellige lande: 

Her den altfavnende Amerikanske julemand der  bærer navnet "Santa Claus" 

 

Det næste billede er Hollands julemand med sin sorte hjælper og de bærer navnene  

Kerstman og julemandens hjælper hedder  Zwarte Piet , som allerede bliver fejret den 

5. december. I år under store protester fra menneskerettighedsorganisationer: 

 

 

Da Patrick ikke rigtig har fortalt vore medlemmer om sin barndoms julemand i 

Frankrig kommer navnet her: Pere Noel. I Brazilien (hvor Skovsmose residerer), er 
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det Papai Noel. Lidt tættere på Danmark  nemlig Sverige er navnet Jultomten og tro 

det hvem der vil i Norge er det Julenissen! Lidt sværere navne er det finske 

Joulupukki og han bor i Lapland, de svensktalende finner (finlandssvenskar) kalder 

ham julgubben. I Rusland (for vore ruslandssympatisører) hedder han Bedstefar Frost 

eller Ded Moroz. 

Efter utallige undersøgelser kan det nu fastslås at julemanden har nær tilkytning til 

Skørping Skakklub, og at han nærmest kommer ind under det der kan kaldes et 

nødvendigt juleskakonde!  

 

 

 

Navnet er "Santa Klods" Hans og ses herunder: 

 

 

Grøde i den lokale skoleskak/ NC 

Takket være Medlemmer fra Skørping Skakklub er der rigtig god gang i og 

opbakning til den lokale skoleskak. På Skørping skole styres skoleskakken af nu 

pensionerede lærer Sven Erik Østergaard. Her er der op til 30 børn fra 1. til 3. klasse 

der deltager hver mandag eftermiddag. Et par stykker af dem er allerede medlem i 

Skørping Skakklub. På Terndrup skole er der ligeledes stor tilslutning til skoleskak. 

For de lidt ældre spillere er det Rasmus Kristiansen der er coach, og for de mindste 

børn er det den ligeledes pensionere lærer Hans Andersen der står for løjerne.  



23 
 

Manden den 16. december arrangerede de to skoler stor fælles juleafslutning, hvor 

man dystede mod hinanden. I alt 8´te hold stillede op og man havde en god 

eftermiddag med skak, æbleskiver, sodavand og julehygge. 

Ved brætter blev der kæmpet indædt og Skørping Skole vandt igen, igen den udate 

vandrepokal. Lige efter fulgte Terndrups 1. hold. (her er der også en del spillere der 

allerede er medlemmer i Skørping Skakklub). 

Det vindene Skørping hold bestod af Silas Lux, Emil Rangstrup,Kasper og Lasse 

Loell  medens Terndrups hold bestod Mikkel Kristiansen, Mathias Jensen, Oliver 

Kristiansen og  Nikolai Kristiansen. På billederne herefter ses den udsatte pokal og 

det vindende hold fra Skørping. 
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Øverst pokalen og nederst Skørpings hold Kasper, Silas,  Lasse og Emil 

 

 

 

 

 

 

Et Lynparti/Søren Hauge 

Jeg spiller daglig en lille lynmatch med min computer. Programmet jeg bruger hedder 

Fritz 13. Jeg indstiller den på samme ratingtal som mit eget, og alt efter om jeg vinder 

eller taber går mit ratingtal så op eller ned. 

Vi spiller ofte bedst af tre Fritz og jeg; men hvis jeg har tabt de to første partier 

prøver jeg at reparere det ved at spille bedst af 5. Ofte bliver det dog til flere partier. 
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Når man så har fået klø af computeren et par gange, er det rart når man rigtig får fat. 

Jeg vil vise et eksempel på det sidste. Husk nu på, at det er et lynparti med 5 

minutters betænkning. Det vrimler med fejl. 

Hvid: Fritz 13 

Sort: Søren Hauge 

1.Sc3 d5 2.e4? næppe det bedste. 2.d4 var naturligere. 2.- d4 3.Sd5? Sb1 eller Se2 

var langt bedre. 3.- c6 4.Sb4 e5 5.c3? Sd3 var bedre 5.- a5? Her burde jeg nok have 

spillet Lxb4 , men jeg syntes, at det var sjovere at blive ved med at drille springeren. 

6.Sc2 Sd3 var bedst. Nu kan jeg drille springeren endnu en gang. 6.- d3 7.Sa3 b5 

8.Sf3?  Df3 var bedst for at kunne erobre den generende bonde på d3. 8.- f6 her var 

Lg4 bedst. 9.h4? nej Sh4 var rigtigt 9.- Lc5? Lg4 var stærkest. Kik på diagrammet og 

gæt nu på, hvad Fritz finder på! 

 ○ 

!0. Tb1? Det havde du nok ikke gættet!! Men det er et typisk computertræk. Den ved 

ikke, hvad denskal trække og prøver så at lave et uskadeligt ventetræk.  10.- Se7? 

Igen forsømmer jeg Lg4. 11.h5 h6 12.Ta1? Et nyt ventetræk 12.- Le6? og stadig var 

Lg4 bedst. 13.g3? Sh4 var bedst. 13.- 0-0 14.Lh3 Dd7 15.Lxe6+ Dxe6 16.Th4 f5 

17.c4? Nu har Fritz mistet overblikket. 17. - b4 18.Sb1 Så fik jeg da endelig jaget 

springeren helt hjem. 18. - Df6? fxe4 var vist bedre. 19.Kf1 fxe4 20.Txe4 Dxf3 

21.Dxf3 Txf3 22.Txe5 Ld6? Txf2 var jo oplagt; men selv jeg ser jo ikke alt :-). 

23.Te3 Txe3 24.fxe3 Sd7 25.a3 Sf6?  Bedre var Tf8+ 26. axb4 Lxb4 27.Kf2 Se4+ 
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28.Kg2 Sf5 29.g4? b3 var langt bedre. 29. - Sfd6? Her var Sh4 oplagt; men jeg er jo 

ikke stormester. 30.b3 c5 Her var Sc5 bedst,men det var jo sjovt rigtig at ydmyge 

Fritz efter at den har tilføjet mig mange smertelige nederlag. 31.Ta2 Tf8 32.La3? 

Kg1 var nok bedre, men forsvaret er håbløst. 32. - Tf2+ 33.Kg1 Tf3 34. Kh2 Tg3? 

Her var Sf7 bedre, men jeg nød at kunne operere på kongefløjen uden at Fritz kunne 

forstyrre mig. 35. Lc1?? af uransagelige grunde. Naturligt var vel LxLb4. 35. - Txg4 

36.Sa3 Th4+? igen var det ikke det stærkeste men det sjoveste. Og nu de sidste 

krampetrækninger. 37.Kg1 Txh5 38.Sb5 Tg5+ 39.Kh1 Tf5 40.Sxd6 Sxd6 41. La3 

Se4 42. Lxb4 axb4 43.Kg1 Tf2 og Fritz gav op. 

  ○ 

 

 

 

 

Skakkursus giver øjeblikkelig gevinst    v/HA 

 

I november startede klubbens skakstyrketræning med ca. et dusin deltagere. Anden 

session fandt sted den 14. december, og nu resterer der én kursusdag, hvor datoen 

endnu ikke ligger fast – en lørdag i februar er favoritten. 
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Kursusleder er jo klubbens egen Richard Lilja, der således tager turen tværs over 

landet og retur 3 gange i den mørke tid. Heldigvis kan han kombinere turene med 

andre, mere forretningsmæssige gøremål. Richard lagde ud med at undervise i 

åbningsspillet i særdeleshed og partiplanlægning og –opbygning i almindelighed. Det 

forlyder fra sædvanligvis pålidelig kilde, at Richard og deltagerne blandt andet brugte 

den første lørdag formiddag på at ”bevise”, at 1, e4 e5  2, Sf3 d6 (Philidors forsvar) 

er nærmest uspilleligt for sort! I hvert fald blev de tilstedeværende bevæbnet med 

ideer til at bekæmpe denne noget forsigtige sorte åbning, som en del danske spillere 

ellers ganske ubekymret har spillet mangfoldige gange. 

 

En af kursusdeltagerne er Peter Langeland, og han fik allerede en uges tid efter 

kursusdel 1 chancen for at benytte sin nyerhvervede viden ved brættet. Der blev ikke 

lige præcis spillet Philidor, men det lignede. Peters nylige toptrimning gik ud over en 

intet anendende Allan Eriksen fra Nørresundby, som fik en hård aften: 

 

Hvid: Peter Langeland, Skørping 

Sort: Allan Eriksen, Nørresundby Spillet d. 25.11.13 

 

1, e4 Sf6  2, Sc3 Peter vil ikke spille en ægte Aljehin – altså 2, e5 – som han næppe 

kender så meget til. 2, - d6  3, Lc4 e5  4, Sf3 Le7  5, d3 0-0  6, Le3 Lg4  7, h3 Ld7  

8, Dd2 Sc6  9, g4! En klar inspiration fra Richards undervisning, fortalte Peter 

bagefter. 9, - Sa5  10, 0-0-0 Hangen til lang rokade har Peter derimod haft en nok 30 

år. 10, - Sxc4  11, dxc4 Lc6  12, Dd3 a6  13, g5 Efter en kortvarig pause kører toget 

videre. 13, - Sh5  14, h4 g6  15, Df1 Dc8  16, Tg1 f5 Efter hvids tålmodige 

opbygning føler sort sig åbenbart utryg. Han vil have luft, men samtidig skabes der 

selvfølgelig muligheder for de hvide angrebsofficer, hvilket faktisk er alle på nær 

kongen. 17, gxf6 Lxf6  18, Sg5 Lg7  19, Dg2! Allan Eriksen fortalte efter partiet, at 

han overhovedet ikke kunne se meningen med dette hvide træk. Og det bliver han 

snart straffet for! Og hvad havde Richard lige præcis sagt på det forudgående kursus? 

Jo, ”hvis du ikke forstår meningen med din modstanders foregående træk, så skal du 

passe ekstra på – han er nok ude på noget!!”. Det glemte Allan her, men var jo heller 

ikke inviteret til kurset!  
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19, - b5? Sort har været noget presset, og nu giver han en bonde for at få gang i 

modspil på dronningefløjen. Men hvid er ikke interesseret – han har ganske andre 

interesser: 20, Sxh7!!  Nåh, der var meningen med det ”sære” 19, Dg2! Sort slår 

selvfølgelig ikke, men prøver 20, - Sf4  21, Lxf4 Txf4  22, Dxg6 Tf7 Mat skal jo 

afværges. 23, h5 Motorvejene er åbnet. 23, - Le8  Sort kan overhovedet ikke få sine 

brikker hen, hvor begivenhederne finder sted, så han er helt hjælpeløs. 24, h6! Peter 

frygter ikke aftræk med Tf7 – med rette. 24, - Te7  25, Sf6+  Her opgav sort fuldt 

forståeligt, for enten følger der 25, - Kh8  26, Dh7 mat eller 25, - Kf8  26, hxg7+ 

Txg7  27, Dg7 mat.      1 – 0 

 

Et flot parti i Peters nypolerede stil og samtidig rart at se, at vores kursus giver 

øjeblikkelige resultater. Du kan lige nå at melde dig til 3. og sidste afdeling! 

 

 

Nisseskakken måtte aflyses      v/HA 

 

Desværre måtte den planlagte nisseskak i Skørping den 7. december aflyses. Det 

skete pga. for lav tilslutning, idet kun 7 havde meldt sig – alle fra Skørping og 

Nørresundby. Det syntes vi i bestyrelsen var for få set i betragtning af det arbejde, der 

skulle lægges i arrangementet. 
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Måske lå nisseskakken i en uheldig weekend (der skulle være divisionsskak dagen 

efter) og der var junior-nisse-gp i Jetsmark sammen dag. Eller måske er der for få, 

som har tid og lyst til den slags i begyndelsen af december. I fjor havde vi en rigtig 

god nisselørdag, men bestyrelsen tager nu selvfølgelig en intern debat om, hvorvidt 

dette tiltag skal droppes fremover. 

 

 

 
 

Skak i Skørping for 100 år siden   v/HA 

 

For nylig besøgte Sven Erik Østergaard Lokalarkivet i Skørping. Hans formål med 

besøget var vist et eller andet med kunst, men i sin søgen fandt Sven Erik pludselig 

en avisartikel, der omhandlede skaklige aktiviteter i byen – spil og skakundervisning i 

året 1917. Sven Erik havde på fornemmelsen, at vi kan finde mere, hvis vi strenger os 

an. 

 

Den nuværende skakklub i Skørping er som bekendt stiftet den 4. oktober 1944, men 

vi har ”altid” vidst, at der var en forgænger antageligvis i perioden 1916 – 1924. 

Meget ved vi imidlertid ikke om den periode. Med det nye fund er der håb om, at vi 

kan blive klogere på spillets fortid her på egnen inden længe. Sven Erik og jeg vil i 

hvert fald besøge arkivet så hurtigt som muligt, og vi vil så underrette klubbladets 

læsere om resultaterne i et kommende nummer. 
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Masser af deltagere i rødvinsturnering    v/HA 

 

Deltagerantallet i klubbens såkaldte rødvinsturneringer er gradvist steget, og det satte 

ny rekord d. 9. december, hvor 16 deltog. Det er bestyrelsen meget glad for, da det 

netop var formålet med disse turneringer, at så mange medlemmer som muligt 

kommer hver mandag. Samtidig ser det ud til, at turneringerne nu har fundet en 

fornuftig og velfungerende form. 

 

Resultaterne af de to grupper ses herunder. Præmierne er endnu ikke uddelt, men det 

vil ske i en nær fremtid. 

 

Gruppe 1:  

1. Flemming Kristiansen 6½ 

2. Mark Torpegaard Jensen 5½ 

3. Daniel Lux  4 

4. Bjarni Sørensen  3 

    Erik Press Christensen 3 

6. Stener Mousten  2½ 

7. Poul Erik Simonsen  2 

8. Preben Jørgensen  1½ 

 

En flot sejr til Flemming, og Mark, som er splinterny i klubben, snuppede 

andenpladsen. 

Gruppe 2: 

1. Ilse R. Jakobsen  5 

2. Mathias S. Jensen  4½ 

    Emil V. Raunstrup  4½ 

4. Silas Lux  4 

    Christian Samuelsen  4 

6. Thomas Andersen  3 

7. Mikkel Kristiansen  2 

8. Annika Dyrkjær(?)  1 

 

Her trak veteranen, Ilse, det lange strå foran den håbefulde ungdom. Andreas havde 

taget sin bedre halvdel med, men hun måtte affinde sig med sidstepladsen. Vi 
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mangler kvinder i klubben, så vi håber, at Andreas får overtalt Annika til at fortsætte 

sin netop indledte skakkarriere. 

 

 

 

Skovarbejder bliver årets højdespringer    v/HA 

 

Det er ikke hver dag, en Smidie-spiller vinder hæder og ære i Skørping Skakklub. 

Men det sker nu, for Martin Olsen blev årets højdespringer 2013. Martin erobrede 

nemlig i løbet af 2013 ikke færre end 182 nye, fede ratingpoints. Hans sejr er ikke 

helt overrumplende, for mon ikke en del syntes, at Martin spillede langt bedre, end 

hans ratingtal antydede, for et års tid siden? Egentlig har Martin haft forholdsvis lidt 

tid til skak i år, hvor han har brugt mange kræfter på sin skovuddannelse. 

 

Nu var det ikke sådan, at der var milevid afstand ned til de nærmeste forfølgere. 

Jesper Møller var faktisk tæt på med 168 nye points, og – nok uventet for mange – 

steg Per Christensens ratingtal med hele 160 i løbet af det forgangne år, hvor Per 

ellers var syg og ikke-spillende i de sidste måneder.  

Over + 100 kom endvidere Jens Müller med 133 og Patrick Lemonnier med 102. 

Derudover er Claus Jacobsen, Søren Hauge, Erik Ø. Knudsen, Mikkel Kristiansen, 

Niels Jørgen Jakobsen samt sikkert flere andre sikkert også tilfredse med 2013´s 

udvikling. 

Hvor der er vindere, er der også ofte tabere. Store ratingfald finder vi hos bl.a. Kjeld 

Johansen (- 158 primær fra årets første del), Søren Boesen (- 173) og allerværst 

Stener Mousten med – 193. Nogle af de unge spillere er også gået meget tilbage, men 

det kan de tage ganske roligt; erfaringen viser, at de tabte points ikke er så vanskelige 

at snuppe tilbage. 

 

Martin Olsen får nu overrakt den tilhørende pokal, som han kan beholde et års tid. 

Alle ændringer ses herunder: 

 

Spiller  Rat. 12/2012 Rat. 12/2013 Ændring  

Peter Mikkelsen 2035  2037  + 2 

Steen Møller 1892  1892  0 

Niels Chr. Davidsen 1932  1892  - 40 
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Arne Søgaard ------  1891  --- 

Hans Andersen 1842  1847  + 5 

Jacob Fog  1890  1842  - 48 

Regnar Simonsen 1829  1834  + 5 

Johannes Struijk 1858  1818  - 40 

Arne Christensen 1775  1775  0 

Søren Hauge 1656  1730  + 74 

Brian Pedersen 1717  1715  - 2 

Jakob Søgaard 1753  1715     - 38 

Jørgen V. Schacht 1695  1709  + 14 

Bo Bøgh Lassen 1727  1666  - 61 

Niels Jørgen Jakobsen 1579  1641    + 62 

Martin Olsen 1451  1633  + 182 

Kjeld Johansen 1789  1631  - 158 

Rasmus T. Kristiansen 1603  1572  - 31 

Peter Langeland 1512  1564  + 52 

Heine Kragelund 1565  1552  - 13 

Jesper Møller 1358  1526  + 168 

Sven Erik Østergaard 1601  1523  - 78 

Jonas Bilstrup 1570  1520  - 50 

Anker Nielsen 1459  1459  0  

Erik Ø. Knudsen 1383  1444  + 61 

Patrick Lemonnier 1316  1418  + 102 

Andreas Dyrkjær ------  1400  --- 

Bjarni Sørensen 1435  1368  - 67 

Dan Andersen ------  1361  --- 

Claus Jacobsen 1266  1351  + 85 

Rasmus Røge 1310  1339  + 29 

Per Christensen 1178  1338  + 160 

Jens Müller 1133  1266  + 133 

Søren Boesen 1437  1264  - 173 

Mathias Andersen ------  1254  --- 

Henri Mattelin ------  1223  --- 

Daniel Lux  1070  1213  + 143 

Preben Jørgensen 1218  1148  - 70 

Poul Erik Simonsen 1197  1127  - 70 
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Mikkel T. Kristiansen 1000  1095  + 95 

Stener Mousten 1232  1039  - 193 

Flemming Kristiansen 1156  1035  - 121 

Erik Press Christensen 1119  1034  - 85 

Mathias S. Jensen 1000  1029  + 29 

Ilse R. Jakobsen 1000  1023  + 23 

Silas Tram Lux 1027  1016  - 11 

Hans Gullestrup 1011  1011  0 

Niels Riis  1090  1011  + 21 

Christian Samuelsen 1155  1000  - 155 

Filip Struijk 1000  1000  0 

Thomas Andersen ------  1000  --- 

Emil Vibe Raunstrup ------  1000  --- 

Thomas T. Nielsen ------  1000  --- 

 

De første 3 runder i GP er afviklet/NC 

Årets første grandprix-turnering blev som tidligere år startet op i Aalborg og her 

fortsatte Peter Mikkelsen hvor han slap i foråret, nemlig med at vinde GP 

turneringerne. Kun Arne Dan Fjordside  kunne drille Peter en smule. Endnu en smuk 

sejr til Skørpings stærkeste spiller, der sluttede 5½ point og en udelt 1. plads. 

Den 5. oktober spilledes turnering nr.2. Vi var 3 mand stærke fra Skørping. Peter 

Mikkelsen gjorde rent bord og vandt samtlige 7 partier. Stort tillykke. Søren Hauge 

og NCD måtte tage til takke med sekundære placeringer - men vi var dog med! 

Næste turnering var det kun Søren Hauge der havde fundet tid til at spille med i. 

Turneringen blev spillet i Sæby den 2. november 2013. På første pladsen kom Søren 

Thomsen, Nibe, med 5½ point. Søren gjorde det godt med en 3. plads og kunne 

indkassere en præmie på 200.- kr. 

Sidste turnering i 2013 blev spillet 23. november og havde deltagelse af mange 

stærke spillere. Den også her fra klubben kendte Per Andreasen vandt med 6½ point. 

Nr. 2 blev Lasse Luther, Jetsmark, med 5½ point. Denne gang måtte Peter Mikkelsen 

tage til takke med en 3. plads og 5 point. Han fører dog GP-serien sikkert. Kjeld 

Johansen scorede 3½ point og vandt 300.- i 1. klasse. NC sluttede med 4 point i 

ingenmandsland! 
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Glimt fra klubbladet 1977 til 1980/NC 

1977: 

 

I februar drager Niels Christian til en åben turnering på De Canariske Øer. Udbyttet 

blev skakligt 4/9, men dertil kom et anseligt kvantum whisky. Sidstnævnte skyldtes 

til dels, at Niels Chr. først langt henne i opholdet fandt ud af at man selv skulle sige 

stop når tjeneren hældte alkohol i glasset.... Over 100 spillere deltog. De fleste 

omtales ikke, men mærkeligt nok har Niels Chr. noteret sig nationaliteten på alle 6 

deltagende piger. De kom for øvrigt fra så forskellige steder som Finland, Venezuela, 

England, Tyskland, Holland og Spanien. Det er jo en kendt sag, at nogle af Skørpings 

skakspillere har spillet forrygende dårligt og nervøst, når modstanderen har været af 

hunkøn - et par eksempler med Arne Søgaard og Søren Thuesen huskes af klubbens 

lidt ældre spillere. Niels Christian fik da også noget at se til mod Miss van der Elst: 

Hvid: Miss van der Elst, Holland 

Sort: Niels Chr. Davidsen, Skørping 

1.e4 Sf6 2.Sc3 d5 3.e5 Sd7 4.d4 e6 5.Sce2 c5 6.c3 Sc6 7.Sf3 Le7 8.g3 0-0 9.Lg2 Te8 

Nok  noget forhastet, når man tager mit næste træk i betragtning. Hvid har  valgt en 

solid opstilling, og jeg var så småt ved at tænke på at nedspille hende i et rigtigt 

kongeangreb på en eller anden måde?! 10.0-0 cxd4 11.cxd4 f6? 12.Sf4 Sf8 13.Te1 

Db6? en grov overvurdering af stillingens muligheder, nu bliver det i stedet mig der 

nedspilles. 14.exf6 gxf6 Nødvendigt, da det ellers planlagte 14.- Lxf6 med udmærket 

stilling, besvares med 15.Sxd5 - uha. 15.Lh3 Sd8 16.Sh4 Fra denne stilling er jeg 

faktisk overspillet, men Miss v.d.E. var så småt ved at komme i tidnød allerede her, 

30 min. til resten af partiet!! (40 træk på 2 timer fra start) 16.- Sf7 17.Dd3 Sg5 

18.Lg4 Ld7 19.Lh5 Lb5 20.De3 Ted8 21.a3 Tac8 22.Sf5 Ld6 23.Sh6+ Kg7 24.h4 

Lxf4 25.gxf4 Se4 På dette tidspunkt er min stilling konsolideret en smule 26.f5 Le8 

27.Lxe8 Txe8 28.Kh2? Upræcist, jeg får nu pludselig modchancer. Der burde være 

spillet 28.Kh1 28.- Dc7+ 29.Kh1 exf5 30.Sxf5+ Kh8 31.Tg1 Dc2 32.Sh6  

Jeg kan nu ikke slå på f2 med skak, da denne springer blot slås med dronningen, og 

så er jeg mat med Sf7++. Desværre var jeg på dette tidspunkt dum nok til at spille á 
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tempo, selv om det var hende og ikke mig der var i tidnød. Jeg dækkede derfor 

lynhurtigt skakmatten på f7 fra hendes springer ved at spille 32.- Tc7 

○ 

 

, men 33.Tg8 mat! efterfulgt af "Thank you for the point!" Sørgeligt da hun havde 

mindre end 1½ minut tilabge. Det eneste opløftende var, at hun vandt turneringens 

damepræmie, 1500 kr., ved at score 5 point af 9 mulige. 

Det skete også i 1977: 

- Om sommeren er NCD på farten igen. Først får han 1½ af 6 i Manchester (Nigel 

Short spillede med som meget ung juniorspiller) og en uge senere flotte 5½ af 9 i 

Arnhem, Holland. 

- Jørgen Boeriis repræsenterer Odense ved de nordiske Jernbanemesterskaber i 

Hamar, Norge. Personligt scorer han 6½ af 10, holdet lander i midten. 

- Mogens H. Jensen indtræder i redaktionen som fotomedarbejder, og trods den ikke 

alt for gode trykkvalitet er bladet da også fyldt med fine, fortællende billeder. 

- Arne Christensen vinder pokalen for første gang. 

- Juleturneringen kørte allerede dengang efter det nuværende system, dog med 20 

minutters betænkningstid. Årets vindende hold bestod af Arne Søgaard, Peter Riise 

Jensen, Christian Andersen, Finn Thomsen og Jens Thuesen. 
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1978: 

Mesterrækkeholdets indsatser er meget svingende, men i en kamp i Frederikshavn går 

det nu ganske godt. Skørping sejrer med ikke mindre end 6½ -1½, og en af vinderne 

er - som det ofte var tilfældet i denne periode - Arne Christensen. Vi ser hans gevinst 

mod Arne Kjærgaard. 

Hvid: Henry Kjærgaard, Frederikshavn 

Sort: Arne Christensen, Skørping   Spillet 01.10.1978 

1.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.Lb5 a6 4.La4 Sf6 5.0-0 Sxe4 Med dette træk kaldes åbningen for 

"Det åbne system i Spansk", et andet muligt træk er 5. - Le7, der ville have ført 

partiet ind i en lukket spanier. 6.d4 b5 7.Lb3 d5 8.dxe5 Le6 9.c3 Lc5 10.Sbd2 0-0 

11.Lc2 f5 12.exf6 e.p. Sxf6 13.Sb3 Lb6 14.Sbd4 Sxd4 15.Sxd4 Lg4 16.Dd3 c5 Her 

er vi havnet i en stilling der nok er temmelig lige, men til gengæld skal der spilles 

meget nøjagtigt fra begge sider, og det slipper sort bedst fra. Det næste træk er en 

unøjagtighed. 17.Sf5? Dd7!  Bedre end 17.- c4, da springeren nu tvinges hen på et 

dårligt felt. 18.Sg3 c4 19.Dd2 Tae8 Sort har udviklet alle sine brikker, og de står alle 

godt. Hvid er ikke helt udviklet, og hans brikker står i vejen for hinanden. Hvid har 

problemer, og den afgørende fejl kommer nu. 20.h3? Lxh3 21.gxh3 Dxh3  Nu er der 

formentlig ingen redning for hvid. 22.Dg5 Sg4! 23.Dxd5+ Hvid er tvunget til dette 

og det næste træk, og han må så håbe på det bedste. 23.- Kh8 24.Dg2  

  ● 
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24.- Txf2! Efter 24.- Lxf2 kan hvid udmærket spille videre. Jeg brugte 1½ time af 

min tid, men syntes de blev udmærket anvendt. Hvid opgav i denne interessante 

stilling. Efter f.eks. 25.Dxh3 Th2+ 26.Tf2 Lxf2+ 27.Kf1 er der mat med 27.- Te1 0-1 

    Noter: Arne Christensen 

 

Det skete også i 1978: 

- I et klubblad i foråret mener Poul Erik Jensen, at klubben er i akut krise. Siden han 

selv startede i klubben for få år siden, er medlemstallet nemlig faldet fra ca. 25 til nu 

16. Poul Erik peger på en række ting, som kan gøres bedre: 

a) Der skal oprettes skoleskak 

b) Der skal reklameres mere for klubben 

c) Man skal personligt forsøge at skaffe nye medlemmer 

d) Nye medlemmer skal tildeles flere arbejdsopgaver 

Meget kloge ord, som man også lære af  senere hen. 

- Senere på året vender situationen heldigvis fuldstændigt, idet klubben nærmest 

oversvømmes af juniorer. F.eks. er man i stand til at gennemføre en 10-mands 

juniorkamp mod Suldrup. Kampen tabes dog med 3-7 men alligevel... 

- Ikke alene bidrager Poul Erik med gode forslag til klubbens ve og vel, han spiller 

også udmærket skak. Blandt andet bliver han topscorer på Mesterrækkeholdet med 

5/7, men han spiller også helt nede på 6. bræt! 

- 2. april 1978 er en sort dag for klubben, hvis førstehold lider det største nederlag 

nogensinde. Sølle ½ point bliver til mod Aars i sæsonens sidste kamp, som spilles i 

Aalborg. Medvirkende årsag til miseren er den kendsgerning, at Arne Christensen og 

Jens Thygesen ikke kan finde spillestedet, inden der er gået 1 time efter kampstart, så 

deres partier tabes uden kamp. 
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-I disse år deltager en del af klubbens spillere i de årlige hurtigturneringer i Vejle i 

august. Dette år bliver Niels Chr. Davidsen en flot nr. 2 ud af rigtig mange spillere i 

næstbedste række. Det indbringer 200,-kr. 

-I en koordineret turnering i Aalborg deltager for første gang nogen sinde (og 

efter dispensation fra DSU´s side) en skakcomputer. Den spiller trods angivet 

styrke som 2. klasse med i 3. klasse, hvor den da også fejer al modstand til side 

og scorer maksimum. En ny æra i skakken er indledt! 

William Frank starter i klubben og scorer masser af points for klubbens andet hold. I 

dag er WF mest kendt som ejer af mikrobryggeriet Grauballe ved Silkeborg!! 

1979: 

I betragtning  af hvor mange spændende partier Arne Søgaard har været part i 

gennem hans lange karriere i Skørping Skakklub, er det egentlig ret få partier, han har 

kommenteret til redaktionen. Vi er os smerteligt på det rene med hvorfor: For 

mangfoldige år siden havde Arne i timevis syslet med et omfattende manuskript  

omhandlende et pragtparti mod Immanuel Mogensen fra Aabybro. De herrer 

redaktører fumlede desværre indlægget væk, inden det blev bragt i bladet, og 

guldkornene gik tabt for stedse. Dette har hr. Søgaard aldrig  helt tilgivet, og kun 

enkelte partier har siden forladt hans skrivebord. 

Heldigvis kan vi kompensere lidt - men også kun lidt - ved at bringe et andet godt 

Søgaard - parti, som tilfældigvis også er mod Immanuel Mogensen. Partiet bragtes i 

januar bladet 1979, men er dog fra året før. 

Spillet 26. november 1978 

Hvid: Arne Søgaard, Skørping 

Sort: Immanuel Mogensen. Aabybro 

1.c4 c5 2.Sc3 Sc6 3.e3 e5 4.g3 f5?! Immanuel hører ikke til den defensive type. 

5.Sge2 Sf6 6.Lg2 Le7 7.d4 cxd4 8.exd4 Slår sort bonden, får hvid et komfortabelt 

spil med udviklingsforspring og sort en relativt svag isoleret bonde. Derfor: 8. - e4 

9.0-0 Hvis sort nu rokerer koster det en officer. Hvordan?? Derfor er hans næste træk 

næsten givet. 9.- d5 10.cxd5 Sxd5 11.Sxd5 Dxd5 12.Sf4!?! Mine 3 sidste træk blev 

spillet á tempo, hvorfor Immanuel nok troede det var en hjemmeforberedelse. Ganske 

vist fik jeg en isoleret bonde, men den er let at forsvare, og behersker dejlige felter i 
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centrum. Hvorfor er det farligt at slå med damen? Nej, det er ikke den gamle traver 

13.Dh5+ g6 14.Sxg6 hxg6 og nu kan hvid indkassere tårnet med skak. Av!! Det er jo 

i mellemtiden dækket af dronningen. Men..., hvid slår heller ikke tårnet, men derimod 

g6 med skak, og sort får meget svært ved at holde sammen på stumperne. Prøv selv. 

Immanuel havde også set det. 12.- Dd6 13.Le3 0-0 14.Db3+ Kh8 15.Tfd1 g5??? 

"Ka´ det nu go`?" spurgte jeg Immanuel. Det mente han helt bestemt. Alligevel måtte 

han efter mit næste træk tage en ordentlig tænkepause. 16.d5!!! Hvis han slår 

springeren, er partiet så godt som tabt. Han taber da en bonde og får en miserabel 

stilling. men hvor skal springeren gå hen? a5 er selvmord. e5 er for farligt. Derfor - 

og for at dække det farlige felt e6 - spiller han  16.- Sd8 og der den dømt til 

passivitet. 17.Sh5 Kg8 Hvids trussel 18.Lc5 dur ikke p.g.a. 18.- Dxc5 19.d6+, og nu 

19.- Le6!! 18.Tac1 b6 Det er ikke tiden endnu til at spille 19.Tc7, det gi´r vist ikke 

mere end to tynde for en tyk plus min isolerede bonde, som jeg er blevet mere og 

mere glad for. 19.Lf1 Tf7 Immanuel havde også set på 19.Tc7 og vel også 19.Tc6 

20.Tc3 h6 Skulle han nok have spillet noget før. 21.Tdc1 Lb7 22.Lc4 Kh7 Mine 

sidste træk er led i en reorganiseringsplan, der sigter mod mattrusler på diagonalen 

a1-h8, men det kom til at gå hurtigere. 23.Dd1 Tc8 24.Lb3 Txc3 25.Txc3 Kg6 vel 

for at binde dronningen, men svagt 26.g4!! Springerens dækningstræk, der skulle 

træde i kraft, når den blev angrebet af dronningen. Men hvem kunne tro, han ville 

angribe den med kongen. Det er vel også et desperationstræk, og så begår han 

harikiri!! 26.- f4??? Og nu kan man stille den sædvanlige opgave: Hvid trækker og  

vinder i få træk 
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. 

 

27.Dd4!!! Kh7 Vild flugt 28.Dxe4+ Kg8 29.Ld4 Lf8 En lille fælde. Når 30.Le5 så 

30.-Te7, men..., han glemte at der en springer på h5! 30.Le5 Db4 Resten er slagteri. 

Men I kan godt få det at se. Immanuel var i voldsom tidnød, skal det retfærdigvis 

siges, ellers havde han opgivet her. 31.Dg6+ Lg7 32.Sxg7 Kf8 33.Ld6+ Dxd6 

34.Dxd6 Kxg7 35.Dxd8 La6 36.Tc7 og nu opgav han. I disse tider kan en bonde 

være stærk. 

     Noter Arne Søgaard 

 

Det skete også i 1979: 

- Niels Chr. vandt Aabybro juleturnering - som den eneste Skørping spiller 

nogensinde. 

- Hele 20 unge mennesker spiller med i juniorturneringen. Kim Andersen vinder 

foran bl.a. Jesper Lund Pedersen, Michael Christensen og Lau Lauritzen. 

- Der er DM i Aalborg. Danmarksmester blev Carsten Høi. Jacob Øst Hansen vinder 

lyn-DM. 
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1980: 

En af klubbens markante spillere dengang var Egon Neumann. Egon var både hurtig 

hvad angik hans sønderjyske snak (blandt andet hans "forbannede vrevl")  og ved 

skakbrættet. Flere af hans partier var afgjort under en ½ time, ja af og til på under 10 

minutter. Mange af dem også med gevinst til følge, men Egon havde vist også haft en 

divisionsfortid - så vidt vides i  Viborg. 

Her er et lidt længere parti - men med en nydelig afslutning, partier er spillet den 14. 

februar 1980. 

Hvid: Egon Neumann, Skørping 

Sort: Bjarne Jacobsen, Alliancen 

1.c4 e5 2.Sc3 Lc5 3.e3 Sf6 4.g3 c6 5.Lg2 0-0 6.Sge2 d5 7.cxd5 cxd5 8.0-0 Sc6 Indtil 

videre har hvid holdt sig pænt tilbage, men nu kommer fremstødene: 9.f4 e4 10.d4 

Lb6 11.a3 Sa5 12.f5 Sc4 13.b3 Sd6 14.Lh3 a6 15.Kh1 Ld7 16.a4 La5 17.La3 Lc7 

18.g4 Tc8 19.Sf4 Sort har fået slået et par slag i luften, men ikke opnået noget. Imens 

har hvid fået flere af sine officerer placeret på gode felter. 19.- Lc6 20.g5 Sfe8 21.f6! 

Ta8 22.Sfxd5 Hvid har nu fået fat for alvor. 22.- Lxd5 23.Sxd5 h6(?) 24.Se7 Kh7 

25.Sf5 gxf6 26.Dh5! fxg6 27.Dxh6+ Kg8 28.Sxd6 Lxd6 29.Lxd6 Dxd6 30.Dxg5+ 

Dg6 31.De5! Dh6 32.Tg1+ endelig slår de hvide tårne til - og det med stor kraft. 32.- 

Sg7 33.Tg3 Tae8 34.Dd5 Kh8 35.Tag1 Sh5 36.Tg5 Sf6 37.Df5 Tg8 og nu det flotte 

punktum: 

  ○ 

38.Dxf6!! og sort opgav.  Noter: Egon Neumann og HA: 
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Det skete også i 1980: 

- Klubbladets redaktion bliver udsat for en del udskiftning. Fast mand er Hans 

Andersen. Ved årets start er hans makker Hardy Andersen (deraf de to bladsignaturer 

"HA" og "osse HA"). Så kommer Poul Erik Jensen til i stedet, men da denne fra 

september rejser til Århus for at læse biologi, bliver Niels Jørgen Jacobsen og den 

genkomne Niels Chr. nye medarbejdere i en trojka. 

- Arne Christensen og Hans Andersen får begge remis mod Bent Larsen, da 

denne giver simultanforestilling i Hadsund Skakklub! 

- for en gangs skyld scorer en Skørpingspiller maksimum i hovedkredsens 

holdturnering. Det drejer sig om Hardy Andersen 

- 9 spillere deltager i Himmerlandsturneringen, de fleste med moderate resultater. 

Peter Just rykker dog op i 2. klasse. 

- Skørping Skakklub har premiere på deltagelse i Skørping byfest i august. Klubben 

får 100.- kr. til at dække eventuelle udgifter i den forbindelse. Vi stiller op sammen 

med navne som "Den tryllende Barber", Birthe Kjær, Miss Skørping og Rudols 

Tivoli. 

- Peter Riise indbyder ganske på egen hånd til stort åleparty den 29. mal. Med stor 

succes til følge. 

- Niels Jørgen Jacobsen, dennes søster og Hans Andersen tager til Rumænien på ferie. 

Mange rastepladser undervejs må lægge jord til lynpartier i varianten 1.e4 e5 2.f4 

exf4 3.Sf3 f5!? 

- Poul Erik Jensen bringer en hel artikelserie om klubbens rødder, dvs. dens historie 

fra 1915 og frem til nutiden. Hvor de fleste nok (korrekt) regner med vi er stiftet i 

1944, ja så havde vi faktisk en forgænger i årene 1915 - 24. Poul Erik finder et 

årsregnskab frem fra ca. 1920. Årets indtægter er 53,00 kr. og udgifterne er 53,90 kr., 

så  der er tale om et alvorligt underskud på 90 øre. Klubben blev i øvrigt nedlagt i 

1924 på et tidspunkt hvor man havde hele 18 medlemmer. Årsagen var vistnok en 

konflikt om, hvorvidt man skulle tilslutte sig Dansk Skakunion,eller arbejderskakkens 

organisation. (Helt tilfældigt er der en artikel om samme emne andetsteds i 

bladet. ) 
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Et parti fra klubturneringen 1973/ Søren Hauge 

Da jeg sidst spillede i Skørping Skakklub 3 sæsoner først i 1970 erne  var nogle af de 

stærkeste spillere Arne Valsted og John Steffensen, begge fra Arden. Jeg spillede i alt 

12 partier mod de 2 spiller og undgik at tabe et eneste, derimod en del partier der 

endte remi og så nogle med gevinster til mig, (redaktionen er takket være Søren i 

besiddelse af alle 12 partier) og et af dem kommer her: 

Klubturnering 20 februar 1973 

Hvid: Søren Hauge 

Sort: John Steffensen 

1.e4 b6 John elskede at spille lidt usædvanlige åbninger! 2.d4 e6 3.Sf3 Lb7 4.Ld3 

Le7 5.0-0 d6 6.d6 e5 7.Te1 d5? dxe5! 8.c3 c5 9.Le3 h6 10.Sbd2 cxd4? Tc8! 

11.cxd4 g5 John hører  ikke til de forsigtige  12.Tf1 h5 13.Se1 g4 14.f4? Tc1! 14.- 

Sh6 15. f5 Lg5 16. De2? Lxg5! 16.- Sxf5 17.Lxf5 exf5 18.Txf5 Lxe3+ 19. Dxe3 

De7 20.Tc1 Tc8 21. Txc8+ Lxc8 22. Dc3 Sc5? Bedre La6! 23.Tf1? Tf2! 23. - La6 

24. dxc5 Lxf1 25.Sxf1 bxc5 Det havde nok været bedre at slå med dronningen 26. 

Sd3 c4 27.Sf4 Dc5+ 28.Se3 d4 29. Dxc4 Dxe5?? Dxc4! 30. Dc8+ Ke7 31. Sed5+ 

Kd6 32.Dc7# skak mat, det er ikke så tit man får lov til det. 

 

    Noter ved Søren Hauge 
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- Fredag 27.12.2013   Julefrokost 

- Mandag 06.01.2014   Holdturnering 4. runde 

- Mandag 13.01.2014   Besøg af Per Andreasen 

- Mandag 20.01.2014   Forårsturnering 1. runde 

- Mandag 27.01.2014    Holdturnering 5. runde 

- Mandag 03.02.2014   Forårsturnering 2. runde 

- Mandag 10.02.2014   Forårsturnering 3. runde 

- Mandag 17.02.2014   Pokalturnering Semi- og Finale  

-    Rødvinsturnering 

- Mandag 24.02.2014   Holdturnering 6. runde 

- Mandag  03.03.2014   Forårsturnering 4. runde                                      

- Lørdag 08.03.2014   Grand Prix- turnering i Skørping 

- Mandag 10.03.2014    Holdturnering 7. runde i Aars 

 

Husk DM i skak (Påsketurneringen) i dagene 12 april til 21. april 2014 på 

Sportshotel Comwell Rebild Bakker.  

Aalborg Skakforening og Skørping Skakklub er i fællesskab arrangører!! 

 

 

KALENDER 

 

REDAKTION: Niels Chr. Davidsen  98 39 81 35 

mail  ncdhellum@mail.dk    

  Hans Andersen  98 33 74 05 

mail  hansbael@tiscali.dk 

Medhjælpere:  Søren Hauge 

  Peter Mikkelsen 

  Henri Mattelin    

    

 

       

     

  

 

Medhjælp:   Søren Hauge 


